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W połowie lutego 
obradujący Zarząd 
Województwa Świę-
tokrzyskiego podjął 
decyzję o przesunię-
ciu środków finan-
sowych niewykorzy-
stanych w ramach 
unijnych funduszy 
na zadania związane 
z termomoderniza-
cją obiektów użyteczności publicznej. Jest to wspaniała wiadomość, 
bowiem Gmina Sobków złożyła w ramach wspomnianego naboru 
wniosek na zadanie pn.: Termomodernizacja budynków użyteczno-
ści publicznej na terenie Gminy Sobków. Radość jest tym większa, 
ponieważ jak informowaliśmy wcześniej ubiegamy się o najwyższe 
dofinansowanie w historii naszego samorządu. Szacowana wartość 
całego projektu wynosi bowiem 9  735  245,74 zł a wnioskowane 
dofinansowanie 8 165 649,76 zł. 
Kolejnym krokiem w realizacji zadania będzie podpisanie umowy 
o dofinansowanie pomiędzy Gminą Sobków a Urzędem Marszałkow-
skim. Kiedy to stanie się faktem, Gmina przystąpi do realizacji zada-
nia i ogłosi przetarg na termomodernizację następujących obiektów:
- budynku Szkoły Podstawowej w Sobkowie,

Termomodernizacja budynków szkół i ośrodka zdrowia
– kolejny wielki krok do otrzymania rekordowego

dla Gminy Sobków dofinansowania!
- budynku Zespołu Placówek Oświatowych 
w Brzegach,
- budynku Szkoły Podstawowej w Chomento-
wie,
- budynku Zespołu Placówek Oświatowych 
w Korytnicy,
- budynku Szkoły Podstawowej w Lipie,
- budynku Zespołu Placówek Oświatowych 
w Miąsowej,
- budynku Zespołu Placówek Oświatowych 
w Mokrsku Dolnym,

- budynku Szkoły Podstawowej w Sokołowie Dolnym,
- budynku Przedszkola w Staniowicach,
- budynku Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie.
Decyzja Zarządu Województwa Świętokrzyskiego zapewni również 
środki dla sześciu innych gmin: Secemin, Bodzechów, Waśniów, Sę-
dziszów, Lipnik oraz Kielce. Łącznie na zadania dla wymienionych 
samorządów przesunięto ponad 20 milinów złotych. Gminy się cie-
szą, a Urząd Marszałkowski podkreśla ponadto kolejny istotny fakt: 
Oprócz niewątpliwych korzyści środowiskowych, realizacja projektów 
z zakresu efektywności energetycznej daje duże korzyści finansowe 
wynikające z redukcji kosztów związanych z zaopatrzeniem w ciepło, 
ciepłą wodę użytkową oraz opłat za energię elektryczną.

Sylwester Fiuk

We wtorek, 22 lutego odbyło się spotkanie 
Wójta Gminy Sobków Tomasza Chaja oraz 
Prezesa Zarządu firmy ANTINUS Sp. z o.o. 
Piotra Szymańskiego. Podczas narady omó-
wiono harmonogram i plany montażu paneli 
fotowoltaicznych na terenie Gminy Sobków. 
Montaż rozpoczął się od poniedziałku 28 lu-
tego, a Wykonawca będzie umawiał się te-
lefonicznie z mieszkańcami kilka dni przed 
planowanym montażem. 
Osoby, które mają podpisaną umowę, a nie 
podpisały jeszcze aneksu do umowy zapra-
szamy do zgłaszania się do Urzędu Gminy. 

Montaż instalacji fotowoltaicznych rozpoczęty! 
Są jeszcze ostatnie wolne miejsca!

Warunkiem montażu paneli jest podpisanie 
wspomnianego aneksu oraz wpłata całości 
wkładu własnego. W razie jakichkolwiek 
pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt 
w Urzędzie Gminy w Sobkowie. 
Osoby, które chciałyby jeszcze skorzystać 
z dofinansowania mają taką możliwość! Po-
zostały następujące instalacje do rozdyspo-
nowania:
Kolektory słoneczne z zasobnikiem 300 l 
– 15 sztuk. Całkowita dopłata mieszkańca 
6 969,02 zł
Powyższy stan aktualny na dzień 10 marca. 

W  razie chęci montażu instalacji prosimy 
zgłaszać się do Urzędu Gminy, pokój nr 27.

Sylwester Fiuk
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Na początku tego roku został ogłoszony nabór na składanie wniosków 
w ramach II edycji programu Polski Ład dla jednostek samorządu te-
rytorialnego. Przypomnijmy na wstępie, że w pierwszej edycji Gmina 
Sobków otrzymała bardzo wysokie dofinansowanie w wysokości ponad 
8 milionów złotych na zadanie pn.: Przebudowa i remont dróg gmin-
nych i wewnętrznych na terenie gminy Sobków. 
W kolejnej edycji programu każda Gmina mogła złożyć maksymalnie 
trzy wnioski, które należało napisać i przesłać za pomocą specjalnej 
platformy do końca lutego. Sobkowski samorząd aplikował o dofinan-
sowanie nastepujących zadań:
1. Rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w Miąsowej z przezna-
czeniem na przedszkole i żłobek. Całkowita wartość zdania wynosi 
4 823 530 zł, a wnioskowane dofinansowanie 4 100 000 zł.
2. Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Sobków – 
III etap (wykonanie rurociągu tłocznego z Korytnicy do oczyszczalni 
ścieków). Całkowita wartość zadania wynosi 4 052 632 zł, a wnio-
skowane dofinansowanie 3 850 000 zł.
3. Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Sobków – 
II etap: Wykonanie kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Szcze-
panów i Bizoręda. Całkowita wartość zadania wynosi 12 947 369 zł, 
a wnioskowane dofinansowanie 12 300 000 zł.
Oprócz wspomnianego wyżej naboru, równolegle pojawiła się 
szansa na inne środki związane z programem Polski Ład. Chodzi 
tu o  drugą edycję programu przeznaczonego dla gmin, w których 

Gmina Sobków złożyła wnioski do kolejnej 
edycji programu Polski Ład

funkcjonowały wcześniej Państwowe 
Gospodarstwa Rolne. W przypad-
ku naszej Gminy siedzibą dawnego 
PGR-u była Korytnica, gdzie dzięki 
temu w I edycji uzyskaliśmy dofinan-
sowanie w wysokości 400 000 zł na zadanie dotyczące przebudowy 
budynku Ochotniczej Straży Pożarnej. Również i w tej edycji zostały 
złożone wnioski na następujące inwestycje:
1. Rozwój infrastruktury drogowej na terenie Gminy Sobków. W ra-
mach tej inwestycji opisano wykonanie nawierzchni asfaltowych na 
trzech odcinkach: Nr 383005T Korytnica-Lipa, Nr 383004T Felik-
sówka – Michalinówka – Chomentów i Nr 383013T Niziny – Sta-
niowice.
Całkowita wartość tego zadania wynosi 3 061 226 zł, a wnioskowa-
ne dofinansowanie 3 000 000 zł. 
2. Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Sobków. Cał-
kowita wartość zadania wynosi 1 530 613 zł, a wnioskowane dofi-
nansowanie 1 500 000 zł. 
Planowany termin rozstrzygnięcia obu naborów to druga połowa roku. 
Wnioski zgodnie z określonymi zasadami naboru zostały złożone za 
pośrednictwem specjalnie do tego przeznaczonej platformy Banku 
Gospodarstwa Krajowego. Z kolei za ich napisanie odpowiadali pra-
cownicy Referatu Budownictwa i Inwestycji Urzędu Gminy.  

Sylwester Fiuk

Gmina Sobków otrzymała finansowanie z Funduszu Solidarnościowe-
go na realizację w ramach resortowych Programów Ministra Rodziny 
i  Polityki Społecznej “Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- 
edycja 2022 oraz „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2022.
17 lutego br. Renata Brejdak Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sobkowie przy kontrasygnacie Głównego Księgowego  
Katarzyny Orłowskiej podpisały umowy z wojewodą świętokrzyskim 
Zbigniewem Koniuszem na finansowanie programów wsparcia osób 
niepełnosprawnych „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – 
edycja 2022, na który Gmina Sobków otrzyma łącznie 373.442,40 
złotych oraz Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2022 na łącz-
ną kwotę 9.792,00zł.

Gmina Sobków w 2022 roku ze wsparciem 
dla osób niepełnosprawnych
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Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobkowie w lutym br. złożył 
wniosek o przystąpienie do ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny 
i Polityki Społecznej programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2022. Program skierowany jest do seniorów w wieku 65 lat i więcej 
z terenu naszej gminy, mających problemy z samodzielnym funkcjo-
nowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne 
gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które 
nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.
W ramach programu zawnioskowano o  realizację dwóch modułów 
działań:
• Moduł I, którego celem będzie zapewnienie wsparcia seniorom w wie-
ku 65 lat i więcej przez świadczenie usług w zakresie określonym w pro-
gramie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie gminy.
• Celem Modułu II będzie poprawa bezpieczeństwa oraz możliwo-
ści samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania dla osób 
starszych przez zwiększanie dostępu do „opieki na odległość” poprzez 
zakup tzw. opasek bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi, wypo-
sażonych w co najmniej trzy z następujących funkcji:
• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS,
• detektor upadku,
• czujnik zdjęcia opaski,
• lokalizator GPS,
• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opie-
kunami,
• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i satu-
racja).
Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z całodobowym Centrum 
monitoringu.
„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki 
nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycz-
nych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wyma-
gają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, 
szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych wymagających usług 
opiekuńczych jak i tych, którzy z tej formy wsparcia nie korzystają, 
ale u których zmiany stanu zdrowia są na tyle nieprzewidywalne, że 
konieczne jest stałe monitorowanie podstawowych funkcji życiowych 
w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb 
i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, 
w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków pu-
blicznych.

Program „Korpus
Wsparcia Seniorów”

na rok 2022

OSP Sobków
we współpracy

z Urzędem Gminy
złożyło wniosek do LGD

Lokalna Grupa Działania Gryf Ję-
drzejów na początku bieżącego roku 
ogłosiła nabór wniosków dotyczący 
zadań związanych z dostosowaniem 
ogólnodostępnej infrastruktury tu-
rystycznej i rekreacyjnej do potrzeb 
przedstawicieli grup defaworyzowa-
nych. Do składania wniosków z na-
szej Gminy przystąpiła Ochotnicza 
Straż Pożarna w Sobkowie, która we 
współpracy z Urzędem Gminy napi-
sała wniosek na zadanie pn.: „Prze-
budowa i  częściowa zmiany sposobu  użytkowania budynku OSP 
Sobków na świetlicę wiejską”. Planowany zakres inwestycji obejmuje 
m.in.: docieplenie elewacji, zagospodarowanie terenu zewnętrzne-
go, remont pomieszczeń wraz ze ścianami, podłogami oraz wypo-
sażeniem, wymiana stolarki, malowanie a także instalacje sanitarne 
i elektryczne. Całkowity, szacowany na podstawie kosztorysów inwe-
storskich koszt zadania to 392 850,90 zł. Z kolei dofinansowanie, 
o które wnioskujemy to 216 708 zł.  
Warty podkreślenia jest fakt, że celem Gminy Sobków jest kompletny, 
szeroki remont budynku OSP Sobków, który miałby być sfinansowany 
z opisanego wyżej dofinansowania. Mamy wielką nadzieję uda się 
otrzymać środki zewnętrze, o które czynimy starania oraz przy użyciu 
środków z budżetu Gminy Sobków wykonać zadanie. W tegorocznym 
budżecie na prace związane z Sobkowską strażnicą zostało zabezpie-
czone 150 000 zł. Jeżeli plany i zamierzone cele uda się zrealizo-
wać to proces termomodernizacji będzie mógł być zakończony, a OSP 
Sobków stanie się nie tylko wizualną wizytówką Gminy, ale również 
znacznie przyczyni się do rozwoju kultury na terenie Sobkowa, dzięki 
stworzeniu dobrych warunków dla Koła Gospodyń Wiejskich, straża-
ków, młodzieży oraz grup defaworyzownaych i wszystkich mieszkań-
ców Sobkowa i całej Gminy. 
Wyników naboru można się będzie zapewne spodziewać w drugiej 
połowie roku, a planowane do wykonania prace budowlane zakoń-
czyłby się w połowie kolejnego roku.

Sylwester Fiuk

Po raz kolejny Prezes Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego zaprasza wła-
ścicieli gospodarstw indywidualnych, z któ-
rych przynajmniej jeden z właścicieli jest 
objęty ubezpieczeniem społecznym rolni-
ków do udziału w Ogólnokrajowym Konkur-
sie Bezpieczne Gospodarstwo Rolne.
Celem Konkursu jest promocja zasad 
ochrony zdrowia i życia w gospodarstwie 
rolnym. Udział w nim mogą brać wła-
ściciele zarówno dużych, jak i małych 
gospodarstw rolnych o różnych profilach 
produkcji. Konkurs ma charakter ogól-

XIX Ogólnokrajowy
Konkurs Bezpieczne Gospodarstwo Rolne

nokrajowy i przebiega w co najmniej trzech 
etapach: regionalnym, wojewódzkim oraz 
centralnym.
Uczestnicząc w działaniu, rolnicy mają oka-
zję do zaprezentowania swojego miejsca 
pracy i osiągnięć zawodowych, zdobycia 
cennych nagród, a przede wszystkim podda-
nia gospodarstwa profesjonalnemu audytowi 
bezpieczeństwa pracy, który wykonują komi-
sje konkursowe. Podczas eliminacji sprawdzą 
one, czy w ocenianym gospodarstwie stoso-
wane są w praktyce zasady ochrony zdrowia 
i życia, a także czy wyeliminowane zostały 

w nim zagrożenia związane z wypadkami 
i chorobami zawodowymi.
Ważne terminy:
22.04.2022 r. – upływa termin zgłasza-
nia udziału w Konkursie
08.07.2022 r. – zakończenie etapu wo-
jewódzkiego
lipiec/sierpień 2022 r. – wizytacja gospo-
darstw finałowych 
Szczegółowe informacje o organizacji 
konkursu można uzyskać w Placówce 
Terenowej KRUS w Jędrzejowie Al. Pił-
sudskiego 5;  tel. 41 3861302.
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Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo 
Jędrzejów informuje o możliwości nabycia lasów i gruntów prze-
znaczonych do zalesienia w miejscowych planach zagospodaro-
wania przestrzennego stosownie do przepisów art. 37 ustawy 
z dnia 28 września 1991 roku o lasach (Dz.U. z 2021 r. poz. 
1275 z późn.zm.).
Las lub grunt przeznaczony do zalesienia stanowiący własność 
osób fizycznych, osób prawnych lub jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej może zostać nabyty przez 
Nadleśnictwo Jędrzejów za cenę nie wyższą od wartości określo-
nej przez uprawnionego rzeczoznawcę majątkowego wyłącznie 
w przypadku stwierdzenia przez Nadleśniczego zasadności na-
bycia w/w gruntów dla potrzeb prowadzenia  racjonalnej gospo-
darki leśnej oraz po uzyskaniu pisemnej zgody Dyrektora Gene-
ralnego Lasów Państwowych.
Lasy lub grunty przeznaczone do zalesienia mogą być nabyte 
przez Nadleśnictwo Jędrzejów w szczególności w przypadku:
1. Ich bezpośredniej przyległości do gruntów pozostających 
w zarządzie Lasów Państwowych oraz gdzie istnieje możliwość 
zniesienia współwłasności lub regulacji granicy polno-leśnej.
Lokalizację gruntów będących w zarządzie Nadleśnictwa Jędrze-
jów można sprawdzić na mapie Banku Danych o Lasach, która 
jest dostępna na stronie https://bdl.lasy.gov.pl/portal/mapy lub 
na stronie http://geo2602.pl/informacja-przestrzenna  udostęp-
niającą informację katastralną powiatu jędrzejowskiego.  
2. Jeżeli są oznaczone w powszechnej ewidencji gruntów jako 
las (Ls) lub grunty przeznaczone   do zalesienia w Miejscowym 
Planie Zagospodarowania Przestrzennego;
3. Mają uregulowany stan prawny (posiadają założoną Księgę 
Wieczystą).
Szczegółowe informacje dotyczące możliwości nabycia przez Nad-
leśnictwo lasów   i gruntów przeznaczonych do zalesienia moż-
na uzyskać w Nadleśnictwie Jędrzejów przy ul. Wilanowskiej 2, 
28-300 Jędrzejów od poniedziałku do piątku w godzinach 
7:15 – 15:15; telefonicznie pod numerem 41 386 13 05 lub 
41 086 86 40 oraz drogą  e-mail: jedrzejow@radom.lasy.gov.pl. 

W lutym 2022 roku Wójt Gminy Sobków oraz Skarbnik Gminy podpi-
sali umowę o powierzenie grantu nr 1443/2022 w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V 
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagro-
żenia REACT-EU działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie 
cyfrowej odporności na zagrożenia dotycząca realizacji projektu gran-
towego „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym 
– Granty PPGR.
Wysokość dofinansowania po aktualizacji wniosku wyniosła 
176 000,00 zł.
Celem projektu jest wsparcie rodzin popegeerowskich z dziećmi w za-
kresie dostępu do sprzętu komputerowego. 
W ramach prowadzonego w listopadzie 2021 roku naboru dla kon-
kursu  „Granty PPGR – Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracow-
ników PGR w rozwoju cyfrowym”  Gmina Sobków złożyła wniosek 
o dofinansowanie dla 71 dzieci na kwotę 246 500,00 zł.
Kwota dofinansowania w pierwotnych założeniach została określona 
jako iloczyn ilości dzieci z rodzin po PPGR i maksymalnej stawki za 
jednostkę komputera określoną w dokumentacji konkursowej, tj. 
3 500 PLN za jednostkę stacjonarną lub laptopa oraz 1 500 PLN za 
zakup tabletu. 
Jednakże poprzez wprowadzone zmiany w dokumentacji konkurso-
wej, maksymalna stawka za jednostkę komputera została określona 
w wysokości: 2 500, 00 zł za jednostkę stacjonarną lub laptopa oraz 
1 000 PLN za zakup tabletu, stąd też mniejsza kwota dofinansowa-
nia niż zakładano. 
Po otrzymaniu środków finansowych rozpoczniemy proces realizacji 
programu polegający na zakupie sprzętu komputerowego i przekaza-
niu go wnioskodawcy. 

(KM)

Wsparcie dzieci i wnuków
byłych pracowników PGR

w rozwoju cyfrowym

Badania ankietowe 
statystyki publicznej
Urząd Statystyczny w Kielcach informuje, że w 2022 roku będzie 
prowadził na terenie województwa świętokrzyskiego badania an-
kietowe. Będą one realizowane  przez ankieterów statystycznych 
w losowo wybranych gospodarstwach domowych lub rolnych.
Informacje zbierane podczas wywiadów ankieterskich są pouf-
ne i wykorzystywane wyłącznie do zbiorczych zestawień i analiz 
statystycznych. Ankieterzy kontaktują się z respondentami osobi-
ście – telefonując lub odwiedzając ich w domach. Każdy ankieter 
posiada legitymację służbową i ma obowiązek wylegitymować 
się na prośbę respondenta. Posiada również upoważnienie do 
prowadzenia badań ankietowych z podpisem i pieczęcią Urzędu 
Statystycznego.
Tożsamość ankietera można potwierdzić:
• dzwoniąc do Urzędu Statystycznego w godz. 7:00-15:00 pod 
nr 41 249 96 38
• na stronie kielce.stat.gov.pl/badania-ankietowe/siec-ankieterska
• w dedykowanej aplikacji „Sprawdź tożsamość ankietera”.



GŁOS SOBKOWA – marzec 2022 5

Drodzy Mieszkańcy Gminy Sobków
Dziękuję serdecznie za okazywaną pomoc i ogromne zaangażowanie 
w  akcję charytatywną na rzecz poszkodowanych w konflikcie zbroj-
nym obywateli Ukrainy. W obliczu tak wielkiej tragedii potrafiliśmy się 
zjednoczyć w działaniu i okazać wielkie serce.
Zebrane produkty zostały przekazane do punktów dystrybucyjnych. 
Pragnę Państwa poinformować, iż nadal trwa zbiórka artykułów dla 
uchodźców z Ukrainy. Zebrane artykuły mogą Państwo przekazywać do 
Urzędu Gminy w Sobkowie, skąd zostaną przekazane osobom potrzebu-
jącym.

Wójt Gminy Sobków 
Tomasz Chaja

Wójt Gminy Sobków ogłosił przetarg na re-
alizację projektu pn. „Przebudowa i wyposa-
żenie obiektu kultury w Staniowicach” reali-
zowany przy udziale środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na operacje typu „Inwestycje 
w obiekty pełniące funkcje kulturalne” w ra-
mach działania „Podstawowe usługi i odno-
wa wsi na obszarach wiejskich” w ramach 
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2014 – 2020.
Przedmiotem zamówienia jest przebudo-
wa i  wyposażenie obiektu kultury w Sta-
niowicach, polegająca na wykonaniu robót 
budowlanych w zakresie remontowo – ter-

Przetarg na przebudowę
i wyposażenie obiektu kultury

w Staniowicach ogłoszony

momodernizacyjnych wraz z dostawą i mon-
tażem paneli fotowoltaicznych i wyposaże-
niem obiektu, 
Na realizację ww. inwestycji Gmina Sobków 
pozyskała 400 044,00 zł w ramach środków 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
przeznaczonych na realizację operacji typu 
„Inwestycje w obiekty pełniące funkcje kul-
turalne”. 
Celem operacji jest poprawa warunków ży-
cia mieszkańców Staniowic oraz całej Gminy 
Sobków oraz zaspokojenie potrzeb społecz-
nych i  kulturalnych poprzez przebudowę 
i  wyposażenie obiektu kultury w  Staniowi-
cach.

Początek wiosny od wielu lat wiąże się 
z rosnącą liczbą pożarów łąk, nieużytków, 
terenów chronionych. Przyczyną takie-
go stanu jest coroczne wypalanie traw. 
Celowe podpalenia stanowią około 75% 
wszystkich pożarów traw. Sprawcy tych 
podpaleń nie biorą pod uwagę powsta-
jącego zagrożenia np. dla lasów, które 
jest bardzo realne. Wysuszona trawa pali 
się bardzo szybko i ogień ogarnia coraz 
większe obszary. Niestety coraz częściej 
sprawcami tych podpaleń są dzieci naśla-
dujące dorosłych, którzy akceptują taką 
formę zabawy swoich podopiecznych. 
W świadomości ludzi wypalających trawę 
utarło się przekonanie, że jest to znako-
mity sposób na poprawę żyzności gleby, 
na usunięcie pozostałości po zimie oraz 
poprawę estetyki otoczenia. Jest to jed-
nak błędne myślenie, ponieważ wypala-
nie traw nie przynosi żadnych pozytyw-
nych skutków. Prowadzi do wyjałowienia 
ziemi  i zwiększa erozję gleby. Zostaje 
zahamowany bardzo cenny naturalny 
rozkład resztek roślinnych. Popiół nega-
tywnie oddziałuje na ziemię, bo ziemia 
się przegrzewa. Powoduje, że plony są 
niższe przeważnie o 5–8 procent. Poza 
tym warstwa próchnicy w glebie zostaje 
zniszczona. Popiół zmywany przez desz-
cze do ziemi zakwasza ją zamiast użyź-
niać. Do atmosfery przedostają się trujące 
związki chemiczne będące  zagrożeniem 
dla zdrowia ludzi i zwierząt. Wypala-
nie nieużytkowanych czasowo pól, łąk, 
miedz czy zadrzewień śródpolnych jest 
śmiertelnym zagrożeniem dla zwierząt. 
W płomieniach giną młode ssaki, ptaki, 
gady, bezkręgowce. Niestety pomimo licz-
nych apeli, ostrzeżeń o odpowiedzialności 
karnej za podpalanie traw, liczba podpa-
leń wciąż rośnie i przybiera zatrważają-
ce w skutkach rozmiary. Należy jeszcze 
wspomnieć, że koszty interwencji w wy-
padku nawet niewielkiej akcji gaśniczej 
są duże i  wynoszą nawet kilka tysięcy 
złotych, które musi zapłacić podatnik, 
a więc każdy obywatel. Kodeks wykro-
czeń za wypalanie traw przewiduje karę 
grzywny w wysokości nawet do 5 tysięcy 
złotych. Ponadto w sytuacji, gdy wypala-
nie traw doprowadzi do pożaru, w którym 
zagrożone zostanie ludzkie życie lub zdro-
wie, to za czyn ten można nawet trafić 
do więzienia na okres od roku do 10 lat. 
Apelujemy o rozsądek! Zanim podpalisz, 
zastanów się czy nie narazisz życia swo-
jego i innych.

Marlena Kozieł

STOP
wypalaniu 

traw!
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Wścieklizna jest groźną, śmiertelną chorobą 
zakaźną przede wszystkim ssaków mięsożer-
nych (np. psy, koty, lisy), ale i innych zwie-
rząt stałocieplnych (np. sarna, dzik), w tym 
również człowieka. Chorobę wywołuje wirus, 
który ma powinowactwo do układu nerwo-
wego i dlatego w części przypadków objawia 
się zaburzeniami świadomości zaburzenia-
mi w koordynacji ruchowej, pobudzeniem 
nerwowym i agresją. Jest groźną zoonozą, 
ponieważ człowiek może zakazić się od każ-
dego chorego zwierzęcia. Głównym źródłem 
zakażenia są zwierzęta będące w okresie 
inkubacji choroby lub chore zwierzęta, wy-
dalające zarazki ze śliną. Zwierzęta i ludzie 
ulegają zakażeniu głównie przez ukąszenie 
chorego osobnika.
W roku 2021 wścieklizna wystąpiła na terenie 
5 województw: mazowieckiego, warmińsko
-mazurskiego, świętokrzyskiego, podkarpac-
kiego i wielkopolskiego. Chorobę notowano 
u  lisów wolno żyjących, kotów, nietoperzy, 

Komunikat Świętokrzyskiego Wojewódzkiego 
Lekarza Weterynarii dotyczący wścieklizny 

psów, jenotów, kun i saren oraz u żbika.
W 2021 r. na terenie województwa święto-
krzyskiego potwierdzono wystąpienie wście-
klizny u 2 lisów wolno żyjących. Pierwsze 
ognisko choroby/przypadek wystąpił w  po-
wiecie sandomierskim, drugie ognisko/
przypadek wystąpił w powiecie skarżyskim. 
Ostatnie przypadki wścieklizny u zwierząt 
w województwie świętokrzyskim notowane 
były w 2013 r. i 2014 r.
W związku z powyższym przypominamy 
o  konieczności zgłaszania do Powiatowego 
Lekarza Weterynarii wszystkich przypadków 
pogryzień lub podejrzeń wścieklizny zarów-
no u zwierząt domowych jak i u dzikich. 
Szczególnie należy przy tym zwracać uwagę 
na takie anormalne zachowania lub objawy 
u  zwierząt jak: zanik naturalnej obawy dzi-
kich zwierząt przed człowiekiem, nieprowo-
kowana agresja zwierząt domowych wobec 
właścicieli, nadmierna pobudliwość, spaczo-
ne łaknienie czy drgawki.

Zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt:
• Psy powyżej 3 miesiąca życia  na obsza-
rze całego kraju podlegają obowiązkowemu 
ochronnemu szczepieniu przeciwko wście-
kliźnie.
• Obowiązek doprowadzenia psa do punktu 
szczepień spoczywa na posiadaczach psów, 
którzy muszą go wypełnić w ciągu 30 dni od 
dnia ukończenia przez psa 3 miesiąca życia.
• Szczepienia muszą być powtarzane rok-
rocznie.
• Dowodem przeprowadzonego szczepienia 
jest zaświadczenie o szczepieniu wydane 
właścicielowi psa i wpis do rejestru psów 
zaszczepionych dokonany przez lekarza we-
terynarii.
Regularne szczepienia psów i kotów przeciw-
ko wściekliźnie są bardzo skutecznym spo-
sobem zapobiegania wystąpieniu i rozprze-
strzenianiu się wścieklizny.

Poznajemy Naszą Gminę…

Chęcińsko-Kielecki Park Krajobrazowy
Na terenie gminy Sobków występują ele-
menty środowiska przyrodniczego, które z 
uwagi na wysokie wartości objęte zostały 
różnymi formami ochrony wprowadzonymi 
na podstawie przepisów ogólnych z zakresu 
ochrony środowiska oraz miejscowych aktów 
prawnych.

niło się do odsłonięcia walorów znajdującej 
się na nim przyrody nieożywionej. Występują 
tu skały prawie wszystkich okresów geolo-
gicznych od paleozoiku po kenozoik. Teren 
ten traktowany jest jako swoiste laborato-
rium  badań geologicznych i przyrodniczych. 
Chęcińsko-Kielecki Park Krajobrazowy posia-
da liczne walory w również w zakresie przy-
rody żywej. W jego granicach znajdują się 
chociażby obszary Natura 2000. 
Obok wartości geologicznych na obszarze 
Parku spotykamy ogromne bogactwo szaty 
roślinnej, potwierdzone obecnością ponad 
1000 gatunków roślin (blisko 50 % flory 
krajowej). Ochronie prawnej podlega 78 ga-
tunków, w tym 68 to gatunki objęte ochroną 
ścisłą. Ważnym z punktu widzenia bogactwa 
przyrodniczego ekosystemem są zbiorowiska 
leśne. Ze względu na ogólnopolską rzadkość 
występowania, spowodowaną specyfiką sie-
dlisk za najcenniejsze typy roślinności leśnej 

Parku należy uznać świetlistą dąbrowę oraz 
buczyny storczykowe. Do rzadkich lokalnie, a 
przez to cennych zbiorowisk należą: zbiorowi-
ska zarośli wiklinowych i łęgów wierzbowo-to-
polowych, olsy, bory wilgotne, bory bagienne 
oraz kwaśna dąbrowa. Najcenniejsze obszary 
Parku objęto ochroną w formie rezerwatów 
przyrody są to: „Jaskinia Raj”, „Biesak - Biało-
gon”, „Chelosiowa Jama”, „Moczydło”, „Góra 
Rzepka”, „Góra Zelejowa”, „Góra Miedzian-
ka”, „Wolica”, „Góra Żakowa”, „Milechowy”, 
„Karczówka”. Obok rezerwatów w  Parku są 
także pojedyncze obiekty przyrodnicze chro-
nione w formie pomników przyrody. Zareje-
strowano tu 19 takich obiektów, w tym 11 
pomników przyrody nieożywionej.

Północno – zachodnia część gminy Sobków 
leży w granicach Chęcińsko – Kieleckiego 
Parku Krajobrazowego, który utworzony zo-
stał zgodnie z  rozporządzeniem Wojewody 
Kieleckiego 2 grudnia 1996 r. Park znajduje 
się na terenach gmin Kielce, Chęciny, Mało-
goszcz, Piekoszów, Sobków (2239 ha), Sit-
kówka-Nowiny i Łopuszno, jego powierzch-
nia ogółem wynosi ok 19779 ha , natomiast 
powierzchnia otuliny 8002 ha. 
Park powstał na obszarze, który w przeszłości 
podlegał intensywnej eksploatacji surowców 
skalnych, co w zasadniczy sposób przyczy-
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Świadczenia ratowniczego dla strażaków OSP 
I . Zgodnie z art. 16 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku o ochotni-
czych strażach pożarnych:
1. Strażakowi ratownikowi OSP przysługuje świadczenie ratownicze z ty-
tułu wysługi lat w Ochotniczej Straży Pożarnej w wysokości 200,00 zł.
2. Prawo do świadczenia ratowniczego przysługuje strażakowi ratow-
nikowi OSP, który:
1) czynnie uczestniczył w działaniach ratowniczych:
a) w przypadku mężczyzn – przez co najmniej 25 lat,
b) w przypadku kobiet – przez co najmniej 20 lat
oraz 
2) osiągnął:
a) w przypadku mężczyzn – 65 rok życia,
b) w przypadku kobiet – 60 rok życia.
3. Przez czynne uczestnictwo należy rozumieć bezpośredni udział 
co najmniej raz w roku w działaniach ratowniczych lub akcjach ra-
towniczych.

Przy naliczaniu okresu czynnego uczestnictwa w działaniach ratow-
niczych nie jest wymagane zachowanie ciągłości wysługi lat w OSP. 

II. Potwierdzeniem bezpośredniego udziału w działaniach ratowni-
czych jest: 

1) Od 1 stycznia 2022 r. – dokumentacja prowadzona przez PSP;
2) Od 1 stycznia 2012 r. do 31 grudnia 2021 r. dokumentacja pro-
wadzona przez PSP lub pisemne oświadczenie 3 świadków;
3) Do 31 grudnia 2011 r. – pisemne oświadczenie 3 świadków.

Świadkiem nie może być:
1) Małżonek, rodzeństwo, wstępny, zstępny lub powinowaty do dru-
giego stopnia wnioskodawcy;
2) Osoba związana z wnioskodawcą tytułem przysposobienia, opieki 
lub kurateli;
3) Osoba pozostająca wobec wnioskodawcy w stosunku podrzędno-
ści służbowej;

Gmina Sobków złożyła wniosek o udzielenie dotacji na budowę 
masztu z biało – czerwona flagą w ramach projektu „Pod biało – 
czerwoną”. Dzięki staraniom mieszkańców Gminy Sobków w ak-
cję zaangażowało się ponad 100 osób z terenu naszej gminy, co 
pozwoliło zakwalifikować się do pełnej realizacji inicjatywy/ do 
kolejnego etapu projektu
Projekt „Pod biało – czerwoną” ma na celu uczczenie 100. Rocz-
nicy Bitwy Warszawskiej, jej bohaterów oraz triumfatorów. Jego 
zadaniem jest również integracja lokalnych i ponadlokalnych 
społeczności w duchu tradycji, jedności oraz nowoczesnego pa-
triotyzmu. Inicjatywa realizowana jest pod honorowym patrona-
tem Prezesa Rady Ministrów, Pana Mateusz Morawieckiego.
Mamy nadzieję, że już niedługo flaga Rzeczypospolitej Polskiej 
będzie mogła dumnie powiewać nad naszą „Małą Ojczyzną”.

„Pod biało – czerwoną”

4) Osoba skazana prawomocnym wyrokiem sądu za popełnione 
umyślnie przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub prze-
stępstwo skarbowe.

Co najmniej jednym ze świadków musi być osoba, która pełniła 
funkcje publiczne lub była zatrudniona w urzędzie obsługującym 
organ administracji samorządowej  w okresie, który ma potwierdzić 
bezpośredni udział wnioskodawcy w działaniach ratowniczych.

Oświadczenia świadków podlegają weryfikacji przez  Wójta Gminy 
pod względem ich  wiarygodności. 

Przyroda jest naszym wspólnym domem, a niszczenie jej poprzez za-
śmiecanie lasów, łąk czy terenów przy drogach to problem narastają-
cy od lat. Działa to na szkodę natury ale i nas samych. Jest to duży 
problem również dla naszej Gminy Sobków.
Wokół dróg gminnych czy okolicznych lasów można znaleźć wszyst-
ko począwszy od odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon czy 
sprzętu elektronicznego po odpady poremontowe np. gruz, stare me-
ble jak również opakowania plastikowe i papierowe
W dzisiejszych czasach każdy jest zobowiązany do poniesienia kosz-
tów opłaty za odpady komunalne. Jednak problem zaśmiecania prze-
strzeni publicznej nie został  zlikwidowany. W Naszej Gminie odpady 
odbierane są od właścicieli nieruchomości przez firmę „CZYSTO-
POL” ul. Kielecka 18, 26-060 Chęciny lub można dostarczyć je do 
PSZOK-u znajdującego się w Sobkowie. Punkt Selektywnej Zbiór-
ki Odpadów Komunalnych jest czynny we wtorki od godz: 7.30 do 
15.30 oraz w soboty od 7.30 do 15.30, można dostarczyć tutaj nie-
odpłatnie posegregowane odpady. Mimo, to znajdują się amatorzy 
zaśmiecania lasów i przydrożnych rowów. 
Nasi Pracownicy po raz kolejny sprzątali drogi i tereny przydroż-
ne, ale ilość worków wypełnionych śmieciami pokazuje, że jest ich 
wciąż bardzo dużo. Takie zbiórki orgaznizowane są kilka razy do 
roku, lecz niestety ilość odpadów się nie zmniejsza. Czasami nawet 
dochodzi do sytuacji, gdzie obok zapełnionych worków z odpadami 

Nie zaśmiecajmy
Naszej Gminy!

leżą nowe porozrzucane. Mimo, iż Gmina zobowiązuje się do odbioru 
każdego rodzaju odpadów posegregowanych, to problem z zaśmieca-
niem wciąż jest duży.  
Pozostawiane na poboczach śmieci to niechlubne świadectwo braku 
kultury i rozsądku oraz źle świadczy o naszych nawykach. Niestety 
problem zaśmiecania to problem ogólnopolski. Apelujemy do miesz-
kańców naszej Gminy o nie wyrzucanie odpadów w miejsca, które nie 
są do tego przeznaczone, jak również prosimy o społeczną postawę 
i  zwracanie uwagi na osoby, które w nieodpowiedni sposób pozby-
wają się odpadów. Szanujmy także pracę tych, którzy dbają o utrzy-
manie czystości i  porządku w naszym lokalnym otoczeniu. Czyste 
środowisko jest przecież marzeniem każdego z nas.
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Pragnąc uświadomić dzieciom, że warto czytać, że czytanie to mądry 
sposób spędzania czasu przeprowadzono w naszej szkole trzy akcje, 
gdzie wyłoniono:
- „Mistrza pióra” (Weronika Michalec - uczennica klasy VII)
- „Mistrza czytelnictwa” (Łucja Duda - uczennica klasy IV)
- „Mistrza malarstwa” (Lena Stępień - uczennica klasy IV, Agnieszka 
Małas - uczennica klasy VI)
Zajęcia z dziećmi zostały podzielona na etapy, w których brali udział 
chętni uczniowie. Ich zadanie polegało na starannym przepisaniu 
listu, co okazało się niemałym wyzwaniem, ponieważ uczniowie 
stwierdzili, że piękne pismo wymaga bardzo dużo czasu.  Następnie 
podopieczni wykonywali plakaty do książek, którymi mieli zachęcić 
pozostałych do ich przeczytania. Natomiast Mistrzyni czytelnictwa 
została wyłoniona po podstawie ilości książek przeczytanych w ostat-
nich sześciu miesiącach.
Akcja miała na celu pokazać uczniom, że  dziś w dobie komputerów  
zapominamy już trochę o odręcznym piśmie i tradycyjnych książkach 
. Kiedyś pisanie odręczne, które jeszcze kilka lat temu było naszą 
codzienną czynnością, dziś coraz częściej jest zastępowane przez 

„Akcja promująca czytelnictwo i nie tylko”
w Szkole Podstawowej w Lipie

Karnawał to czas radosnych zabaw i balów. Zgodnie 
z tą tradycją w dniu 18 stycznia 2022  roku w naszej 
szkole odbył się bal karnawałowy. Na udekorowanej 
sali gimnastycznej pojawiły się kolorowe postaci. Na 
czas zabawy dziewczynki zamieniły się w księżniczki, 
wróżki, królewny, motylki, a chłopcy w królewiczów, 
rycerzy, policjantów, robotów,  supermenów i wie-
le innych postaci bajkowego świata. Wszyscy bawili 
się wyśmienicie przy dźwiękach muzyki. Nauczyciele 
urozmaicali zabawę ciekawymi konkursami, zabawami 
i  zagadkami. Był to dzień pełen radości i wspólnej 
zabawy. 

Karnawał w Lipie

stukanie w klawiaturę komputera. Dlatego zachęciliśmy dzieci, aby 
przynajmniej od czasu do czasu, powróciły do korzystania z kartki 
i długopisu oraz sięgnięcia nie tylko po szkolne lektury, ponieważ jest 
to doskonały trening dla naszego mózgu. 

M.Łachwa

Karnawał to czas zabaw i balów, także dla najmłodszych. Ko-
lorowe stroje, bajeczny wystrój i skoczna muzyka– w takiej 
atmosferze bawiły się dzieci 14 lutego podczas balu karna-
wałowego. Przedszkolaki z dumą prezentowały bajeczne stro-
je. Pomysłowość rodziców nie miała granic. Przygotowali oni 
dla swoich pociech ciekawe stroje karnawałowe. Tego dnia 
już od rana w przedszkolu pojawiały się kolorowe postacie. 
Dzieci przebrane były za bohaterów znanych bajek, w salach 
przedszkolnych można było spotkać wróżki, księżniczki, kotki, 
biedronki, motylki, jednorożce, rycerza, Spider-Mana, Batma-
na czy żołnierza i wiele innych. Nie sposób zliczyć i wymienić 
tych wszystkich postaci. Rozpoznać dzieci było bardzo trudno. 
Przedszkolaki z wielką ochotą uczestniczyły w tańcach i za-
bawach. Na twarzach wszystkich malował się uśmiech, który 
nie znikał mimo chwilowego zmęczenia. Bal był okazją do zin-
tegrowania dzieci i pozostawił wiele niesamowitych wrażeń. 
Następny bal dopiero za rok.

Bal karnawałowy
w Przedszkolu w Staniowicach
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W związku z inwazją Rosji na Ukrainę, w ZPO w Brzegach postanowi-
liśmy wesprzeć naszych ukraińskich sąsiadów. Zorganizowana zosta-
ła zbiórka żywności oraz środków higienicznych dla uchodźców tego 
państwa. Uczniowie, jak i nauczyciele bardzo zaangażowali się w po-
moc potrzebującym. Przekazaliśmy wiele produktów, dzięki którym 
ludziom przybywającym do Polski, będzie łatwiej rozpocząć nowe 
życie. Jako znak solidarności z Ukrainą wszyscy uczniowie i opieku-

SOLIDARNI Z UKRAINĄ
nowie, w poniedziałek, 28.02.2022r., ubrali się w stroje w barwach 
ukraińskiej flagi. Zostały zrobione także niebiesko-żółte kokardy, które 
codziennie zdobią ubrania dzieci i pracowników. Wykonana zosta-
ła także gazetka, ukazująca wsparcie, w tym trudnym czasie. Okna 
zostały ozdobione  kolorami narodowymi naszego sąsiada. Przed pla-
cówką zawisła również ukraińska flaga. 

Uczniowski Samorząd Szkolny 

Bal karnawałowy dla przedszkolaków to dzień niezwykły, często wyczekiwany przez wiele 
tygodni. To atrakcja niezwykle lubiana i dostarczająca dzieciom wielu przeżyć i radości. 
Dnia 18.02.2022 r. w Przedszkolu Samorządowym w Miąsowej pojawiły się bajecznie kolo-
rowe postacie. Dzieci przebrane były za bohaterów znanych i lubianych bajek. Wśród dziew-
czynek dominowały przebrania księżniczek – Elsy z Krainy Lodu oraz Śnieżki, a także Myszka 
Miki, motylki, biedronki oraz wróżki. Chłopcy szczególnie upodobali sobie przebrania  bohate-
rów filmowych takich jak: Spiderman, żołnierz, policjant, kowboj oraz kosmonauta.
 Dzieci bawiły się przy akompaniamencie znanych dziecięcych przebojów. W przerwach brały 
udział w licznych konkursach: „smoczy korowód”, „kim jestem?”, „śpiąca królewna i śpiący 
królewicz”, „wesoły pociąg”.
Nagrodami w konkursach były malowanki, pieczątki, przybory szkolne, odblaski oraz naklejki 
ufundowane przez Radę Rodziców. 
Zabawa przyniosła dzieciom wiele śmiechu, radości i niezapomnianych wrażeń. 

Bal Karnawałowy
w Przedszkolu w Miąsowej
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Staropolskie przysłowie mówi:  „Powiedział Bartek, że dziś tłusty 
czwartek, a Bartkowa uwierzyła, dobrych pączków nasmażyła”. Tymi 
słowami 24 lutego rozpoczął się w naszej placówce słodki dzień – 
tłusty czwartek. Przedszkolaki i uczniowie klas młodszych  poznali 
tradycje i obrzędy związane z tym świętem. Na sali gimnastycznej 
przy dźwiękach ulubionych piosenek odbyły się zabawy muzyczno 
– ruchowe i taneczne, w których wszyscy uczestniczyli z ogromną 
radością.  Całość imprezy uświetniły przebrania dzieci, które wcieliły 
się w przedstawicieli różnych zawodów. Wśród klas I - III byli lekarze, 
pielęgniarki, kucharze, masażystki, policjantki i policjanci, strażacy, 
budowniczy, modelki i stewardessy. Przedszkolaki zaś, przebrane za 
baśniowe postacie, wprowadzały wszystkich w fantastyczne krainy 
baśni. Oczywiście w tym dniu nie zabrakło słodkiego poczęstunku 
w postaci pysznych pączków, które dla swoich pociech ufundowali 
rodzice. 

Tłusty czwartek
w ZPO w Korytnicy

Poniedziałek 14 lutego upłynął w Zespole Placówek Oświatowych 
w Korytnicy w kolorze czerwieni, atmosferze miłości i przyjaźni. 
A wszystko to za sprawą patrona tego dnia – świętego Walentego. 
Z tej okazji została zorganizowana poczta walentynkowa. Uczniowie 
klas I- IV przygotowali serduszka i kartki walentynkowe, nie tylko 
wyrażające uczucia, ale również będące dowodem przyjaźni. Następ-
nie walentynkowe sekretarki odpowiednio posegregowały kartki, a li-
stonosze dostarczyli do odpowiednich adresatów- od przedszkola do 
klasy IV.  Nie zabrakło również wyrazów sympatii pod adresem Pani 
Dyrektor i  nauczycieli. Z okazji święta zakochanych zorganizowane 
zostały okolicznościowe zabawy z serduszkiem w roli głównej. Na tę 
okoliczność sala została przystrojona balonowymi serduszkami oraz 
kwiatami w kształcie serduszek.  Była nowa wersja piosenki „Mam 
chusteczkę haftowaną”, w której uczniowie wykazali się sprytem 
i chęcią wspólnej zabawy. Ten Dzień upłynął w serdecznym i miłym 
nastroju.  Pamiętajmy jednak o tym, że „miłe słówka” poprawiają 
humor, ale należy ich używać nie tylko w dniu świętego Walentego, 
ale przede wszystkim w codziennych relacjach.

WALENTYNKI

Karnawał to czas wspaniałej, radosnej zabawy. W piątek 4 lutego 
w naszej szkole odbył się krótki bal, w którym uczestniczyli uczniowie 
klas młodszych. Dzieci przybyły w doskonałych strojach, wcielając 
się w różne postacie. Podczas trwania zabawy przy dźwiękach mu-
zyki odbyły się również różne konkursy. Wspólna zabawa była udana 
i przysporzyła wiele radości naszym uczniom, a to było głównym ce-
lem naszego balu. Kolejne karnawałowe szaleństwo dopiero za rok.

ZABAWA
KARNAWAŁOWA

w Szkole Podstawo-
wej w Chomentowie
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Uczniowie klas I-III wzięli udział w balu karnawałowym z okazji walentynek, który odbył się 
15 lutego. Wcześniej przybrano sale i korytarz szkolny czerwonymi serduszkami i balonami.
Klasa trzecia wykonała fotobudkę, gdzie każdy chętny mógł zrobić sobie zdjęcie.
Na zabawę uczniowie przebrali się w karnawałowe stroje. Na parkiecie pojawili się: Spider-
man, Turek, Batman, rycerze, księżniczki, biedronki, Zorro, królik, policjant, kosmita i inne 
bajkowe postacie.
Nie zabrakło konkursów i poczęstunku, który dla poszczególnych klas zorganizowali rodzice. 
Wszyscy świetnie się bawili.

Walentynkowy bal w ZPO w Brzegach

Przedszkole w Staniowicach włączyło się do pomocy Ukrainie. Zor-
ganizowaliśmy zbiórkę i zachęciliśmy do wzięcia w niej udziału, nie 
tylko dzieci i rodziców, ale także  okolicznych mieszkańców. Zbiórka 
trwała od 28 lutego 2022roku do środy 2 marca .Rodzice przedszko-
laków przynieśli: środki higieniczne: ręczniki bawełniane, pampersy, 
koce, środki medyczne, maseczki, szczoteczki do zębów, słodycze 
,kredki ,zabawki, malowanki, żywność długoterminową.
Bardzo dziękujemy rodzicom oraz wszystkim osobom, które ze szcze-
rego serca włączyły się w akcję pomoc dla Ukrainy. Zebraliśmy mnó-
stwo rzeczy, które zostały przekazane do Urzędu Gminy w Sobkowie 
skąd trafią do potrzebujących.
Dziękujemy jesteście wspaniali, szlachetni , potrafiący dostrzec po-
trzeby drugiego człowieka.

Opracowały: Monika Ciepluch i Anna Ciosk

POMOC UKRAINIE - SOLIDARNI Z UKRAINĄ

Żołnierze wyklęci, żołnierze niezłomni, polskie powojenne podzie-
mie niepodległościowe i  antykomunistyczne – antykomunistyczny, 
niepodległościowy ruch partyzancki, stawiający opór sowietyzacji 

BOHATEROWIE POLSKIEGO PODZIEMIA
Polski i podporządkowaniu jej ZSRR, toczący walkę ze służbami bez-
pieczeństwa ZSRR i podporządkowanymi im służbami w Polsce. Od 
2011 roku dzień 1 marca został ustanowiony świętem państwowym, 
poświęconym żołnierzom zbrojnego podziemia antykomunistycznego. 
Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” jest obchodzony co-
rocznie. Pierwszy dzień marca jest dniem szczególnie symbolicznym 
dla żołnierzy antykomunistycznego podziemia – tego dnia w 1951 
roku wykonany został wyrok śmierci na kierownictwie IV Komendy 
Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”. 
Jak co roku, 1 marca uczniowie ZPO w Korytnicy pamiętali o bo-
haterach polskiego podziemia niepodległościowego. Inauguracją 
obchodów ich święta była prezentacja multimedialna ukazująca 
tło historyczne oraz głównych uczestników walk z komunistycznym 
okupantem w  latach 1945-1956. Następnie uczniowie odśpiewali 
hymn państwowy i minutą ciszy uczcili pamięć uczestników tamtych 
wydarzeń. Zapalone zostały również znicze pod tablicą pamiątkową 
państwa Wesołowskich, których synowie (Leszek ps. Strzała i Wie-
sław ps. Orzeł) należeli do niepodległościowego ruchu antykomuni-
stycznego.
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„Każdy gest, nawet najdrobniejszy
...zmienią świat... czyjś świat...”

Z okazji Światowego Dnia Chorego (11 lutego) oraz Św. Walentego 
(14 lutego) Hospicjum Caritas  im. Św. Teresy z Kalkuty w Kielcach 
zorganizowało akcję pomocy chorym “Serce dla Hospicjum”. Dzieci 
ze świetlicy środowiskowej w Brzegach z wielką ochotą i zaangażo-
waniem  włączyły się w tę szlachetną akcję,  mającą na celu uwrażli-

wienie dzieci  na potrzeby innych oraz okazanie troski i miłości wobec 
bliźniego. Z pomocą opiekunów przygotowali piernikowe serduszka,  
a  następnie ozdabiali je według własnego uznania i wyobraźni. Goto-
we serca  zostały przekazane koordynatorom Szkolnego Klubu Wolon-
tariatu w Zespole Placówek Oświatowych w Brzegach.

„Wszyscy bawią się wspaniale,
jak co roku w karnawale”

W poniedziałek 7 lutego wychowawcy  świetlicy środowiskowej  wraz 
z Panią Volhą Wujcik, która pełniła funkcję animatora, zorganizowa-
li bal karnawałowy dla wszystkich   chętnych   dzieci. Był to dzień   
niezwykły,   długo wyczekiwany. Wszyscy przebrani byli w kolorowe 
postacie  z różnych bajek, można  było  spotkać się  z  klaunem, bie-
dronką, karateką, aniołkiem i innymi ciekawymi postaciami. Wystrój 
sali wprowadzał w radosny nastrój oraz zachęcał do zabawy. Opie-
kunowie zapewnili dobrą   atmosferę   i bezpieczną zabawę,   której 
towarzyszyła muzyka. Dzieci brały udział w zabawie z chustą anima-
cyjną Klanza , z balonem, tańcu na gazecie i innych. Przyniosły one 
wiele radości,  uśmiechów na twarzy, a także zachęciły do aktywności 
fizycznej. Dla wszystkich obecnych zorganizowany był również  słodki 
poczęstunek.
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„Serce dla hospicjum”

Karnawałowy bal przebierańców jest tym, co dzieci lubią najbardziej.
W czwartek 3 lutego 2022r. w przedszkolu w ZPO w Mokrsku Dol-
nym swój bal miała grupa starsza, a w piątek 4 lutego bawiła się gru-
pa młodsza. W tych dniach od samego rana na twarzach dzieci ma-
lował się uśmiech, który nie zniknął aż do końca pobytu w placówce.
Zaraz po śniadaniu, dzieci w pięknych, bajkowych strojach zaczę-
ły pojawiać się na sali balowej, wystrojonej w balony i serpentyny, 
które wprowadzały w radosny nastrój oraz zachęcał wszystkich do 
wesołej zabawy. Przedszkolaki przebrane były za bohaterów znanych 

Ach, co to był za bal…

bajek. Można było spotkać królewny, wróżki, biedronki, policjantów, 
Spider-Mana, smoki i wiele, wiele innych postaci. Rozpoznać dzieci 
było bardzo trudno. Dzieci bawiły się przy skocznej i rytmicznej muzy-
ce. Z wielką ochotą brały również udział w zabawach prowadzonych 
przez wychowawców. Na zakończenie odbył się słodki poczęstunek, 
w który włączyli się rodzice. Wspólna zabawa przyniosła wiele rado-
ści. Bal był okazją do zintegrowania dzieci i pozostawił wiele niesa-
mowitych wrażeń. Wspomnienia z tych dwóch dni na długo pozosta-
ną w pamięci naszych przedszkolaków i pracowników przedszkola. 

W dniach 12-13 lutego 2022 r. z inicjaty-
wy Szkolnego Koła Wolontariatu i Szkol-
nego Koła Caritas działających w Zespole 
Placówek Oświatowych w Brzegach, już po 
raz drugi odbył się w kościele parafialnym 
w  Brzegach kiermasz charytatywny „Serce 
dla Hospicjum”. Akcja wpisuje się w Świato-
wy Dzień Chorego obchodzony rokrocznie 11 
lutego od 1992 roku, a także wspomnienie 
św. Walentego - patrona zakochanych. W ra-
mach akcji uczniowie, rodzice oraz pracow-
nicy szkoły upiekli mnóstwo przepysznych 
pierniczków w kształcie serc, które następnie 
pięknie opakowano i dołączono do nich cy-

taty Św. Matki Teresy z Kalkuty – patronki 
hospicjum w Kielcach prowadzonego przez 
Caritas Diecezji Kieleckiej. Przy tej okazji 
miejscowa społeczność mogła nabyć słod-
kości i złożyć dobrowolną ofiarę na szczytny 
cel, czyli wsparcie wspomnianego hospi-
cjum. Część pierników można było również 
nabyć w miejscowym sklepie. Całkowity do-
chód z akcji wyniósł 1610 zł i przerósł ocze-
kiwania organizatorów. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy za-
angażowali się w przygotowanie tego przed-
sięwzięcia. Należy podkreślić, że celem akcji 
jest nie tylko materialne wsparcie placówki, 
ale również podzielenie się czasem, jaki był 
konieczny do przeprowadzenia akcji i sercem 
z tymi, którzy najbardziej potrzebują.

Justyna Skrzypiec,
Marta Piotrowska
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17 lutego 2022 roku obchodziliśmy nietypowe święto 
- „Święto Kota”. W tym dniu wszystkie przedszkolaki 
upodobniły się do swoich czworonożnych przyjaciół: do-
rysowując sobie wąsy oraz uszy.
Następnie dzieci oglądały ilustracje przedstawiające róż-
ne rasy kotów, wymieniały tytuły bajek, w których wystę-
puje kot np.; ,,Kot w butach’’. Zapoznawały się z kocimi 
obyczajami oraz sposobami pielęgnacji kotów. Były też 
wesołe „kocie zabawy”, takie jak: koci spacerek, zaba-

Dzień Kota w Przedszkolu w Staniowicach

26 lutego przypada nietypowe święto – 
Dzień Dinozaura. Już w piątek rozpoczęliśmy 
w przedszkolu niezwykłą wędrówkę pozna-
jąc prehistoryczne zwierzęta. Tego dnia sale 
przedszkolne zmieniły się niezwykłe kąciki: 
„jurajskie parki”, w których oglądaliśmy 
przyniesione przez dzieci zabawki- dinozau-

Dzień Dinozaura w Przedszkolu
w Staniowicach

wy ruchowe przy piosenkach o kotach, zabawy 
z chustą animacyjną i kotami – pluszakami „ko-
cie masażyki”, rozwiązywanie zagadek – „Z jakiej 
bajki jest ten kot?” czy układanie puzzli z kotka-
mi „na czas”, a także śpiewanie kocich piosenek. 
A na koniec tegoż święta było wspólne wypicie 
mleka ze szklanek.
Podczas tych wesołych zabaw nie zapomnieli-
śmy, że jednym z celów tego święta było pod-
kreślenie znaczenia roli kotów w życiu człowieka 
oraz uwrażliwienie i zwrócenie uwagi na los po-
rzuconych i bezdomnych zwierząt. 

Opracowały: Monika Ciepluch i Anna Ciosk

ry, albumy, plakaty, książki o dinozaurach. Przedszkolaki udały się w podróż do prehistorycz-
nych czasów, a w każdej sali poprzez zabawy i zadania poznawały życie dinozaurów. Dzieci 
szukały dino-skamielin w piasku kinetycznym, za pomocą pędzli i farb pomalowały gipsowe 
figurki dinozaurów. Dzieci obejrzały ciekawe filmy edukacyjne, z których dowiedziały się jak 
żyły dinozaury , kim jest paleontolog. Wykonały wiele prac plastycznych a także edukacyj-
nych, wykorzystując przy tym różne materiały, dzięki temu Dzień Dinozaura przeniósł nas 
w odległy, fascynujący i wciąż tajemniczy świat.

Opracowały: Monika Ciepluch i Anna Ciosk
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Drodzy Czytelnicy! Gminna Biblioteka Publiczna w Sobkowie  in-
formuje, iż od miesiąca marca 2022 roku dwie nasze placówki 
będą otwarte również w soboty w godz. 8.00 – 16.00 według 
poniższego harmonogramu.
Gminna Biblioteka Publiczna  w Sobkowie będzie czynna w drugą 
sobotę miesiąca tj.: 12 marca, 9 kwietnia, 14 maja, 11 czerwca, 
10 września, 8 października, 5 listopada
Filia biblioteczna w Miąsowej będzie czynna w czwartą sobotę 
miesiąca tj.: 26 marca, 23 kwietnia, 28 maja, 25 czerwca, 24 
września, 22 października, 26 listopada.
Zapraszamy

Biblioteki otwarte w soboty

W środę 9 lutego 2022r. przedszkolaki z grupy starszaków przyłączyły 
się do obchodów Międzynarodowego Dnia Pizzy. Podczas zajęć dzieci 
poznały krótką historię pizzy, dowiedziały się, z którego kraju pocho-
dzi oraz z jakich składników można ją zrobić. Tego dnia, przedszkolaki 
bawiąc się we włoskich kucharzy, przygotowały prawdziwą pizzę:  for-
mowały ciasto, wkładały go na blachę, smarowały sosem. Poznawały 
tajniki włoskiej kuchni – tarły ser, kroiły paprykę, pomidory oraz odce-
dzały kukurydzę. Nie mogło zabraknąć również szynki, salami i piecza-
rek.  Gdy wszystko było już gotowe, pizza trafiła do piekarnika i wszyscy 
 z niecierpliwością oczekiwali aż się upiecze. Dzieci z wielkim apety-
tem próbowały własnoręcznie przygotowanej pizzy. Wspólnie stwier-
dzili, że własnoręcznie zrobiona pizza jest o wiele zdrowsza i smacz-
niejsza. Wspaniały wspólnie przygotowany posiłek, który dzieci miały 
możliwość zjeść w najlepszym towarzystwie. Mniam, mniam. Było 
fantastycznie i smacznie. 

Wychowawcy

Dzień Pizzy w ZPO
w Mokrsku Dolnym

7 lutego w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach wręczono  na-
grody w I Wojewódzkim Konkursie Plastyczno- Fotograficznym 
,,Zimowy czas – bezpieczny czas”.
Konkurs zorganizowany był w celu promocji zasad bezpiecznego wy-
poczynku w okresie ferii zimowych, zdrowego stylu życia – życia wol-
nego od używek i agresywnych zachowań, a także w celu uwrażliwie-
nia młodzieży na zagrożenia związane z szybkim rozwojem cywilizacji 
informacyjnej i z czyhającymi we współczesnym świecie niebezpie-
czeństwami – takimi jak narkomania, alkoholizm, przemoc, czy hejt. 
Konkurs  skierowany był do uczniów szkół podstawowych i ponad-
podstawowych z województwa świętokrzyskiego. Zadaniem uczestni-
ków  było wykonanie jednej pracy w dowolnie wybranej technice. Na 
konkurs wpłynęło 176 prac z 35 szkół. Miło nam poinformować, iż 
w gronie nagrodzonych są uczniowie klasy III b Szkoły Podstawowej 
Miąsowej:  Franek Ferenc - I miejsce i Marysia Gołucka - wyróżnienie. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
Organizatorami I Wojewódzkiego Konkursu Plastyczno- Fotograficz-
nego ,,Zimowy czas – bezpieczny czas” byli Komenda Wojewódzka 
Policji w Kielcach oraz Wojewódzki Dom Kultury im. J. Piłsudskiego 
w Kielcach.

Sukces uczniów
Szkoły Podstawowej 

Miąsowej
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Z okazji dnia św. Walentego, który przypada 
14 lutego, członkinie Koło Gospodyń Wiej-
skich w Mokrsku Dolnym zaangażowało się 
w pomoc dla Hospicjum Caritas im. Św. Mat-
ki Teresy z Kalkuty w Kielcach. W tym miej-
scu należy przypomnieć, że hospicjum jest 
placówką, gdzie pacjent przebywa bezpłat-
nie. Oprócz dofinansowania NFZ do stałego 
funkcjonowania potrzebne są inne środki, 
które Caritas pozyskuje przede wszystkim 
z dobrowolnych darowizn. Panie zrzeszone 
w kole upiekły pierniczki w kształcie serc 
i rozprowadziły w formie cegiełek na rzecz 
Hospicjum. Dzięki hojności parafian z para-
fii WNMP w Mokrsku Dolnym i parafii św. 
Floriana z Korytnicy udało się zebrać kwotę 
1320,29 zł. Kwota w całości została prze-
kazana do siedziby Diecezjalnego Centrum 
Wolontariatu w Kielcach.
Dziękujemy wszystkim za dar serca.

Marta Piotrowska

,,Miej radość dawania”

„Kobieta jest jedną wielką epicką powieścią, 
są w niej wszystkie wątki – dramat, miłość, 
radość i codzienność”
Irving Stone

To motto tegorocznej akcji zorganizowanej 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Sobko-
wie z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet. 
Z okazji święta Pań czytelniczki, które odwie-
dziły naszą bibliotekę otrzymały drobne upo-
minki. Wśród niespodzianek przygotowanych 
dla Pań  znalazły się m. in. długopisy, kalen-
darze, zakładki do książek oraz słodki poczę-
stunek. Przygotowano także wystawę książek 
z działu literatury kobiecej, których bohaterki 
jako silne i odważne kobiety wywołują u czy-
telnika pełen wachlarz emocji a w ich życiu 
przeplata się dramat, miłość, radość, smutek 
i szara codzienność. Akcja obdarowywania 
Pań trwała przez kilka dni, aż do wyczerpa-
nia upominków-niespodzianek.

Dzień Kobiet w bibliotece

Prawdziwość słów zamieszczonych 
w  utworze pt. „ Syzyfowe prace” Ste-
fana Żeromskiego potwierdzają uczen-
nice ZPO w Brzegach: Izabela Olszak 
oraz Karolina Sobieraj. Dziewczynki od 
kilku lat osiągają sukcesy w różnych 
dziedzinach wiedzy, zdobywając oceny 
celujące oraz laury w wielu konkursach. 
Podobnie jest również w tym roku. Sys-
tematyczna praca doprowadziła Izę i Ka-
rolinę do znalezienia się w gronie osób 
uczestniczących w finałowych etapach 
konkursów wojewódzkich organizowa-
nych przez Kuratorium Oświaty w Kiel-
cach. Przed nimi szansa na zdobycie 
tytułów laureatek. Obydwie dziewczynki 
przeszły do ostatniego etapu V Woje-
wódzkiego Konkursu z Języka Polskiego, 
a Karolina znalazła się również w finale  
III Wojewódzkiego Konkursu z Geografii. 
Niewiele, bo tylko 1 pkt. zabrakło Izie, 
aby uczestniczyć w zmaganiach trzecie-
go etapu VI Wojewódzkiego Konkursu 
z Matematyki. Gratulujemy osiągnięć 
i życzymy powodzenia na żmudnej, ale 
fascynującej drodze zdobywania wiedzy. 
Opiekunem finalistek  z języka polskiego 
jest pani Agata Twardowska. Do konkur-
su z geografii przygotowuje Karolinę pan 
dyrektor  Dariusz Sędek, natomiast zdol-
ności matematyczne Izy rozwijała pani 
Bogusława Molenda.

„ Nauka jest jak
niezmierne morze...
Im więcej jej pijesz,
tym bardziej
jesteś spragniony”


